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1. DATOS TÉCNICOS 
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PUNTILLA LIMPIA L.JAPÓNICA 

DRAGO WORLD TRADE COMPANY S.L.U 

Carretera en Corts 231, Mercavalencia nave multiservicios, Mod. 24, 46013 Valencia 

Tel: 657903990   

CIF: B67805531  Nº REG SANITARIO: 40.081547/V 

DENOMINACIÓN 
Nombre comercial: PUNTILLA LIMP IQF CHN 15% 4/6 6X1 DRAGO 

Nombre científico: LOLIGO JAPÓNICA 

MODO DE PRESENTACIÓN  
ENTERO, LIMPIA. 

IQF 

LISTADO DE INGREDIENTES CALAMAR (MOLUSCO) Y AGUA 
 

TRATAMIENTO CONGELADO 
 

VIDA ÚTIL 2 AÑOS DESDE FECHA DE CONGELACIÓN 
 

ENVASADO 
ENVASADO CON BOLSA DE USO ALIMENTARIO Y EMBALADO EN 
CAJAS DE CARTÓN. 6X1KG 

 

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO MANTÉNGASE A -18ºC. 
 

NºLOTE SEGÚN PRODUCCIÓN PROVEEDOR. EJEMPLO: LOTE Nº 168 
 
 

CONDICIONES DE USO 
DESCONGELAR EN EL FRIGORÍFICO Y COCINAR COMO PRODUCTO 
FRESCO. 

 

POBLACIÓN DESTINO POBLACIÓN EN GENERAL. VER LISTADO DE ALÉRGENOS. 
 

ORG. GENÉTICAMENTE MODIFICADOS NO 
 

FOTO 
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2. INFORMACIÓN EN EL ETIQUETADO 

 

 

3. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS Y MICROBIOLÓGICAS 

Características Criterio aceptación/Contenido máximo 
C. Sensoriales:   

Aspecto CARACTERISTICO DE LA PUNTILLA 

Sabor CARACTERISTICO DE LA PUNTILLA 

Olor CARACTERISTICO DE LA PUNTILLA 

Color PIEL BLANCA, CARNE BLANCA 

Textura FIRME 

C. Físicas:   

 Temperatura MANTÉNGASE A -18ºC. 

C. Químicas:   

Metales pesados:   

   *Mercurio ≤ 0,5mg/kg 

   *Plomo ≤ 1,0 mg/kg 

   *Cadmio ≤ 1,0 mg/kg 

   *Arsenico ≤ 1,0 mg/kg 

  

   *Nitrofuranos Ausencia en 25g 

   *Cloranfenicol Ausencia en 25g 

   *Sulfitos Ausencia en 25g 

   *P2O5 Ausencia en 25g 
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C. Microbiológicos  

Aerobios mesófilos ≤ 1x106 ufc/g 

E.Coli ≤10 cfu/g 

Coliformes ≤10 cfu/g 

Staphylococcus aureus ≤10 cfu/g 

Salmonela Ausencia en 25g 

Vibrio Parahaemolyticus Ausencia en 25g 

Listeria monocytogenes Ausencia en 25g 

Vibrio Cholorelae Ausencia en 25g 

Enterobacterias ≤ 1x103 ufc/g 

4. INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS 

ALÉRGENO PRESENCIA AUSENCIA TRAZAS 

Cereales que contengan gluten y derivados  x  
Crustáceos y derivados   x 
Huevo y derivados  x  
Pescado y derivados   x 
Cacahuetes y derivados  x  
Soja y derivados  x  
Leche y derivados  x  
Frutos de cáscara y derivados  x  
Apio y derivados  x  
Mostaza y derivados  x  
Sésamo y derivados  x  
Dióxido de Azufre y Sulfitos (<10 mg/L)  x  
Altramuces y derivados  x  
Moluscos y derivados x   

 

5. VALORES NUTRICIONALES 

  VALORES MEDIOS POR 100 G DE PRODUCTOS 

VALOR ENERGÉTICO (kJ)/(kcal)  255/61 

CANTIDAD DE GRASAS (g)  1,6g 

GRASAS SATURADAS (g)  0,9g 

HIDRATOS DE CARBONO (g)  1,2g 

AZÚCARES (g)  <0,5g 

PROTEÍNAS (g)  10,3g 

SAL (g)  0,194g 

 

 APPCC-R01 Revisión: 01 

Fecha: 15/02/22 

Página: 3 de 3 
FICHA TÉCNICA 

PUNTILLA LIMPIA L.JAPÓNICA 


